
w sprawie przyjęcia dofinansowania na realizację przedsięwzięcia pn. 
„Kontrola jakości powietrza w Zgierzu - zakup mobilnego laboratorium" 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j .  Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940), w związku z art.  379 ust.  1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j .  Dz. U. z 2024 r. poz. 54, poz. 834, poz. 1089, 
poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1914, poz. 1946, poz. 1940, poz. 1881) 

Rada Miasta Zgierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie dofinansowania, w formie bezzwrotnego 
wsparcia ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Kontrola jakości powietrza w Zgierzu -  zakup 
mobilnego laboratorium". 

§ 2. Realizacja przedsięwzięcia spoczywa na Gminie Miasto Zgierz jako 
ostatecznym odbiorcy wsparcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

Strona 1 z 2 Id: 4C1C1157-6197-4CC4-8901-7E5385ABD03F. Projekt 

formalno-prawnych 

Siemińska 
ca prawny 

Naczeinik 



U z a s a d n i e n i e  
Pismem z dnia 13 maja 2025 r., sygn. RPII.432.13.1.2024.GU, Urząd Marszałkowski 

Województwa Łódzkiego Departament Wdrażania Programu Regionalnego poinformował, że 
uchwałą Zarządu Województwa Łódzkiego nr 602/25 z dnia 7 maja 2025 r., złożony przez Gminę 
Miasto Zgierz wniosek nr FELD.02.01-IZ.00-0091/24 o dofinansowanie zadania pn. „Kontrola 
jakości powietrza w Zgierzu - zakup mobilnego laboratorium" został wybrany do dofinansowania ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Zgodnie z zaakceptowanym wnioskiem Gmina 
Miasto Zgierz pozyska w ten sposób kwotę 316 643,25 zł, stanowiącą 87% szacowanego całkowitego 
kosztu realizacji zadania, wynoszącego 363 957,77 zł brutto. 

Inwestycja ma służyć zwiększeniu kontroli i zakresu monitorowania jakości powietrza w Zgierzu. 
W ramach projektu planowany jest zakup mobilnego laboratorium, tj. samochodu, dostosowanego do 
potrzeb prowadzenia kontroli, wraz ze specjalistycznym wyposażeniem, na które składają się: 

- kamera termowizyjna do rejestrowania i wizualizacji promieniowania podczerwonego, 
emitowanego przez różne obiekty i powierzchnie, 

- dwa elektroniczne wilgotnościomierze do drewna, 

- cztery testowe sita laboratoryjne do frakcjonowania i separacji różnych materiałów, w tym popiołu 
pozostałego po spalaniu paliw w źródłach ciepła w budynkach, 

- zestaw do pobierania próbek popiołu do badań laboratoryjnych (szufelka, pojemniki metalowe, 
plomby, markery, rękawice ochronne, okulary ochronne, waga), 

- dwa detektory wielogazowe (02, CO, H2S, LEL lub DGW), 

- miernik formaldehydu (HCHO), ŁZO (VOC, TVOC), PM2,5 i PM 10, 

- system pomiaru gazów niebezpiecznych (HCN, HCI, CH4), 

- aparat fotograficzny do wykonywania dokumentacji, 

- laptop i przenośna drukarka atramentowa do sporządzania i drukowania dokumentacji związanej 
z kontrolą i monitoringiem, a także do archiwizowania dokumentacji, w tym dokumentacji 
fotograficznej, 

- torby, pokrowce i skrzynki do przechowywania i przewożenia ww. narzędzi i urządzeń. 

Mobilne laboratorium zostanie przekazane Straży Miejskiej w Zgierzu, wykonującej zadania 
związane z kontrolą jakości powietrza. Mobilne laboratorium umożliwi znacznie lepszą i sprawniejszą 
niż dotąd bieżącą kontrolę stanu powietrza w mieścit 1 ' ' * ' łych 
i ewentualnie sankcyjnych. 

Id: 4C1C1157-6197-4CC4-8901-7E5385ABD03F. Projekt Strona 2 z 2 


